PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

CNPJ N°. 05.131.180/0001-64-Fone: (93) 3547-3044 -  RAMAL 204/207
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro -  CEP: 68.250-000

DECRETO N°. 556, de 22 de setembro de 2021.

Nomeia membros para integrarem o
CONSELHO MUNICIPAL DO
IDOSO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais, etc.

CONSIDERANDO o Ofício n° 604/2021/SEMDES, de 12/08/2021 da lavra da
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, pelo qual solicita a nomeação dos
membros do Conselho Municipal do Idoso.

D E C R E T A :

Art. 1o - Nomear nos termos da legislação vigente, a partir desta data, para o Biênio
2021/2023, os membros titulares e suplentes, para integrarem o Conselho

Municipal do Idoso - CMI, conforme representação e indicação abaixo:

E N T ID A D E S  G O V E R N A M E N T A IS
S e c re ta r ia  M u n ic ip a l d e  D e s e n v o lv im e n to  S o c ia l - S E M D E S

C arla  C ris tin a  T h o m a s  P e re ira T itu la r
R o se n ilce  M a rin h o  T a va re s S u p le n te

S e c re ta r ia  M u n ic ip a l d e  S a ú d e  - S E M S A
D an ie la  O live ira  d a  S ilva T itu la r
Y le a n a  A n d ré a  R o d rig u e s  B oa M orte S u p le n te

S e c re ta r ia  M u n ic ip a l d e  E d u c a ç ã o  - S E M E D
C a rm e m  Luc ia  Im b e lo n i C o u to T itu la r
S o iane  La is  P in h e iro  F ig u e ira S u p le n te

S e c re ta r ia  M u n ic ip a l d e  E s p o r te  e  L a z e r  - S E M E L
R a im u n d o  J o ã o  da  S ilva  P inhe iro T itu la r
R a im u n d o  C lá u d io  de  C a rv a lh o  F lo re n za n o S u p le n te

S e c re ta r ia  M u n ic ip a l d e  D e s e n v o lv im e n to  R u ra l e  A b a s te c im e n to  - S E M A B
P ed ro  M a rin h o  de  A z e v e d o  Ju n io r T itu la r
R o s ire s  da  S ilva  B a im a S u p le n te

E N T ID A D E S  N Ã O  G O V E R N A M E N T A IS
P a s to ra l d a  P e s s o a  Id o s a  -  P P I f \

M a ria  d a s  G ra ça s  F a rias  P in h e iro T iM V

V e rô n ic a  R ib e iro  S a m p a io S u p lè q t?  \ \ ____

A s s o c ia ç ã o  d o s  A m ig o s  d o  M e n in o  J e s u s

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

CNPJ N°. 05.131.180/0001-64-Fone: (93) 3547-3044 -  RAMAL 204/207
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro -  CEP: 68.250-000

F ra n ço ise  da  S ilva  B a tis ta T itu la r
M arta  F a rias  P in h e iro S u p le n te

A s s o c ia ç ã o  d a s  P e s s o a s  c o m  D e f ic iê n c ia  d e  Ó b id o s  - A P D O
Id e lm a r da  S ilva  N a sc im e n to T itu la r
A re n ild a  G o m e s  d e  P a iva S u p le n te

A s s o c ia ç ã o  d e  A p o io  a o  M e io  A m b ie n te  e  a  V id a  -  A A M A V
C eli da  C os ta  O live ira  R ibe iro T itu la r
D a rle n e  A n d ra d e  de  O live ira S u p le n te

A s s o c ia ç ã o  d e  M u lh e re s  T r a b a lh a d o r a s  d o  M u n ic íp io  d e  Ó b id o s  - A M T O
G le ice  S a n ta ré m  da S ilva T itu la r
M a ria  do  S o co rro  A m o rim  D uarte S u p le n te

Art. 2o - Este De/reíp entra em vigor na data de sua publicação.

TO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, em 22 de setembro de 2021.

SILVA
eito Municipal dè Óbidos

Registrada e publicada na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO HUMANO, em 22 de setembro de 2021.

LINDUMÃK SIUUtTR7®rMARlNHO_
Secretário Adjunto de MunicipalAdmírnstração e Desenvolvimento Humano